
                                                                                                      

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ
Διεύθυνση:     Πανεπιστημιούπολη
                          Περιοχή ΖΕΠ Κοζάνης

           Τ.Κ. 50100 Κοζάνη
Πληροφορίες: Μαρία  Λιάνα              
Τηλ.:                 24610-56324
                          24610-56325
e-mail:              dbc@uowm.gr 

   

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου των φοιτητών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με 

θητεία έως 31-12-2023, λόγω εκλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου».

                                        

                                       Π Ρ Α Ξ Η

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του π.δ.  92/2003  «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 83).

2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση  και 
ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22 «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» του ν. 
4610/2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

4. Την υπ΄αριθμ. απόφαση 137444/Ζ1/06-09-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 709) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».  

5. Την υπό στοιχεία 105170/Ζ1/12-08-2020 Υπουργική Απόφαση, με την οποία διαπιστώθηκε ότι η 
θητεία των υπηρετούντων Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
παρατείνεται έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31-08-2023 
(τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

6. Την πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 2457/21-12-2022 για 
τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη και τον τομέα 
ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη (Β΄ 6737).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141).

mailto:dbc@uowm.gr
ΑΔΑ: Ψ9Ω4469Β7Κ-Φ98



                                                                                                      

8. Την υπό στοιχεία 123024/ΖΙ/07-10-2022 Κοινής Υπουργικής απόφασης «Καθορισμός της 
διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, 
των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), 
των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 
Α.Ε.Ι.» (Β΄5220).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 76 του ν. 4727/2020  «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄184).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 13 – 15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α’/09-0-1999) «Κώδικας Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

11. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 3131/27-01-2023 (ΑΔΑ: 63ΨΞ469Β7Κ-ΜΞ7) πράξη Συγκρότησης του 
Συμβουλίου των φοιτητών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με θητεία έως 31-12-2023.

12. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 3853/06-03-2023 (ΑΔΑ: 61ΔΡ469Β7Κ-ΛΒΡ) Διαπιστωτική Πράξη εκλογής 
Προέδρου του Συμβουλίου φοιτητών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με θητεία έως 31-
12-2023.

13. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 3852/06-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΙ3Ρ469Β7Κ-7ΛΙ) Διαπιστωτική Πράξη εκλογής 
Αντιπροέδρου του Συμβουλίου φοιτητών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με θητεία έως 
31-12-2023.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

την  Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου των φοιτητών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

με θητεία  έως 31-12-2023, λόγω εκλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου ως εξής:

1.  Ζανιάς Ευάγγελος, εκπρόσωπος δεύτερου κύκλου σπουδών της Κοσμητείας της Σχολής 

Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως Πρόεδρος.

2. Βλάχος Γεώργιος, εκπρόσωπος πρώτου κύκλου σπουδών της Κοσμητείας της Σχολής 

Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως Αντιπρόεδρος.

3. Γιάτσιος Παναγιώτης, εκπρόσωπος πρώτου κύκλου σπουδών της Κοσμητείας της  

Mονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως 

μέλος.

4. Γραμμένου Μαρία, εκπρόσωπος τρίτου κύκλου σπουδών της Κοσμητείας της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως μέλος.

ΑΔΑ: Ψ9Ω4469Β7Κ-Φ98



                                                                                                      

5. Δημητριάδης Αλέξανδρος, εκπρόσωπος πρώτου κύκλου σπουδών της Κοσμητείας της Σχολής 

Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας , ως μέλος.

6. Κωστή Παρασκευή,  εκπρόσωπος τρίτου κύκλου σπουδών της Κοσμητείας της Πολυτεχνικής 

Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως μέλος.

7. Στάμος Απόστολος, αναπληρωτής εκπρόσωπος πρώτου κύκλου σπουδών της Κοσμητείας της 

Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονία, ως μέλος.

8. Χρυσανθοπούλου Μαρίνα-Μαρία, εκπρόσωπος πρώτου κύκλου σπουδών της Κοσμητείας 

της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως μέλος.

                                                                                                            Ο Πρύτανης

                                                                                                                Θεόδωρος Θεοδουλίδης 
                              

Εσωτερική διανομή:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
- Γραμματεία Πρύτανη
- Μέλη Συμβουλίου
- Διευθύνσεις
- Αυτοτελή Τμήματα

ΑΔΑ: Ψ9Ω4469Β7Κ-Φ98


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 07/03/2023
Α. Π.: 3884
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-03-07T14:10:24+0200
	Athens




